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Kære Læser 
 
Den avis, du sidder med, er den sidste i 35. årgang. Inden vi starter på en ny årgang 
– årgang 36 - , er der afholdt generalforsamling. 
Efter første årgang var spændingen ved generalforsamlingen stor. Syntes 
medlemmerne i Foreningen til udgivelse af Horne Lands Avis, at vi skulle gå videre 
med anden årgang? Det blev et ja. 
Der var også spænding de næste par år, men så var det, som om Horne Lands Avis 
var en realitet. Så der skal nok komme en 36. årgang. 
  
Men denne generalforsamling er alligevel meget vigtig. Som vi skrev på side 2 i 
sidste avis, skal vi afklare hvilke typer stof – udover medlemmernes indlæg – vi vil 
optage i avisen fremover og under hvilke former. 
Det er en vigtig diskussion, da redaktionens optagelse af 3 broindlæg har givet en 
del reaktioner. 
 
Redaktionen har brug for at høre medlemmernes holdning og opfordrer til, at 
alle medlemmer sender en repræsentant til generalforsamlingen den 13. juni. 
 
Horne Lands Avis uddeles af en fantastisk gruppe trofaste frivillige. Men vi har 
undertiden brug for en vikar. Så hvis du har overskud til at tage en rute, må du 
meget gerne ringe til mig, Vibeke (tlf. 60624213) 
 
 På redaktionens vegne Vibeke Bargfeldt 

 
 

BESTYRELSE – REDAKTION 
 

Vibeke Bargfeldt, formand, Færgegaarden 8, Bøjden, tlf. 60 62 42 13 
Mie Busch, næstformand, Mågevej 4, Dyreborg, tlf. 20 83 72 51  

Lena Bagge, kasserer, Egsgyden 19, Horne, tlf. 22 61 41 73 
Susanne Trolle Pedersen, Præstegårdsgyden 20, Horne, 62 60 10 18/20 32 13 18 

Annette Hjeronymus, Lillemarksvej 2, Horne tlf 22 78 03 56 
 

Stof til næste nummer, der udkommer i uge 34 - 2024 sendes via e-mail 
på adressen hornelandsavis@gmail.com eller afleveres Præstegårdsgyden 20 

 
DEADLINE er søndag den 5. august 2024 kl. 12.00 

 
Tryk: Dreslers Grafisk Hus ApS, 64714809 
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Horne FS generalforsamling blev afholdt 13. marts i Klubhuset                                                                  
Jesper Pilegaard blev nyvalgt til bestyrelsen. Der var genvalg til Svend Erik Nielsen, Lars Raun 
og Michael Christensen, ligesom der var genvalg af Flemming Sørensen som klubbens revisor. 
 
Andreas Stentebjerg blev på generalforsamlingen hædret med Poul Henriksens 
mindepokal for sit store arbejde i Horne FS.  
Hæderen tildeles en person som med sit ihærdige arbejde, gå-på-mod og optimisme altid 
tænker på Horne FS som sin klub.                                                  
Medlem af Horne FS siden børneårene.              
Han blev valgt i fodboldudvalget i 2019 og 
fra 2023 bestyrelsen i HFS hvor han er 
sekretær 
Andre meritter i Horne FS og SFF 
Koordinator ved Øens Hold stævner og 
Fodboldskoler 
Koordinator i klubbens Sport og Event 
afdeling  
Assistenttræner for SFF 1. hold 
Har gennemført flere DBU kurser  
Bestod i sommeren 2023 UEFA C1-
træner, som er første trin for alle trænere i 
den UEFA-godkendte træneruddannelse. 
Gennemførelse af kurset giver mulighed 
for at benytte titlen ”UEFA C1-træner” 
 
Andreas er god til at tage fat i roden af udfordringerne og håndtere det respektfuldt. Han sikrer 
sig generelt at beslutningerne er meningsfulde for både klub, spillere og trænere. 
Og så er han ikke mindst en utrolig vellidt og god forenings-kammerat  
Stort tillykke til Andreas 
 

 
Forårets resterende kampe på Egsfield 

 
lørdag 25-05 15:00 Herre S2-kval SFF 2015 Egebjerg Fodbold 
mandag 27-05 18:00 U15 drenge Liga 4 SFF 2015 Skårup IF 
søndag 02-06 11:00 Albaniserien SFF 2015 Tårup IF 
fredag 07-06 19:00 Herre S2-kval SFF 2015 Thurø BK af 1920 
lørdag 08-06 11:00 U14 Drenge Liga 4 SFF 2015 Ringe BK 
søndag 09-06 11:00 U16 Drenge Liga 4 SFF 2015 Aarslev BK 
søndag 09-06 13:30 U15 drenge Liga 4 SFF 2015 B1913 
fredag 14-06 18:30 Albaniserien  SFF 2015 Kerteminde BK 
fredag 14-06 18:45 Herre S2-kval SFF 2015 Allested-Vejle/Nr. Lyndelse/Søby 
onsdag 19-06 17:45 U14 Drenge Liga 4 SFF 2015 Boldklubben Marienlyst 
lørdag 22-06 15:00 U15 drenge Liga 4 SFF 2015 SUB Ullerslev 
søndag 23-06 11:00 U16 Drenge Liga 4 SFF 2015 Dalum IF 
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Tak for en kanon sæson! 
Ketcheren og indendørsskoene er nu lagt væk og får sig en pause. Men inden 
sæsonafslutningen, tog nogle af vores ungdomsspillere hjem fra stævner med flotte 
præstationer. I marts måned vandt Oliver i single U15D og i april 
vandt Aksel og Birk sammen i double U13D. Birk vandt også i 
single. Stort tillykke til de seje drenge! 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Til ungdommens sæsonafslutning blev der uddelt nye, fine klubtrøjer til spillerne. 
Klubmesterskabet blev afgjort og vandrepokalen blev uddelt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oliver og Viggo vandt finalen i double over Sascha og Emma. Oliver vandt også i single og 
Emma fik andenpladsen. Vandrepokalen gik velfortjent til Xander. 
 
 
 

 
 
Her er et billede af ungdomsspillerne med deres nye klubtrøjer. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubben holdt fællesafslutningsfest for motionister og 
seniorspillere. Inden festen blev der spillet en lille for sjov 
turnering. Derefter var der fest i kantinen med god mad, sang, 
musik og dans. Vandrepokalen blev uddelt og gik til Bo. 
 
 
Den 4.-5. maj drog nogle af seniorspillerne en tur til Århus,  
for at deltage i VICTOR HOLD-DM i HYGGEFJER. De vandt alle 
deres holdkampe og tog således guldet med hjem til Horne. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nyd foråret og sommeren - vi ses igen i august måned. 
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

Nyt fra skolen  
Denne udgave kommer til at omhandle vores Fællesbestyrelsens årlige arbejdsdag 
 
Alle sejl var sat, da vi for 3. gang skulle afholde arbejdsdag på Brahesminde. I månederne op til, lavede 
personalet lister om alle de ting, som de gerne ville have lavet. Disse lister blev gennemarbejdet af 
Fællesbestyrelsen, efter kriterierne ”need to have” og ”nice to have” 
Forældrene blev inviteret til at komme på den for nyligt hedengangne St. Bededag.  
 
Der skulle blandt andet plantes blomster, som Emil Stenteberg havde sponsoreret fra Gartneri  Broholm 
– tusind tak for det. Der blev vasket mursten, måtter og vinduer i stor stil af både børn og forældre. Der 
blev luget ukrudt i stor stil. Vejret var med os                      Forældre og børn var som flittige bier!  
         
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Der blev bygget rivenet-hegn  
op foran vores varmeanlæg.  
Godt der er så mange med hænderne skruet rigtigt på. 
Her kan efeu’en rigtig klatre op ad.  
 
Måtterne blev også grundigt vasket, desværre blev 
billedet for sløret.  
 

 
 
 
 

Brahesminde Skoler & Børnehuse  

Nyt fra Horne Børnehus 
I Børnehuset blev der luget ukrudt og gjort klar til den årlige Bedsteforældredag, hvor vi inviterer til en 
hyggelig formiddag den 24. maj, så der kan blive plantet i blomsterkasserne og det bliver gjort det fint.  
Som garvet Grønne Spirer institution, er vi også opmærksomme på begrebet ”bæredygtighed”. Så vi har 
nu fået en stor regnvandsbeholder, som vi arbejder på at få tilsluttet. Det krævede et par stærke mænd.  
I vores cykelskur blev der opsat hylder, til legekasser. Og vi fik sponseret nogle træ treller (tror jeg, de 
hedder) som børnene kan sidde/hoppe på. Der blev også lavet nogle bålbænke, hvor foden var lavet af 
samme træ trelle og det viser sig, at det faktisk er fra et træ i præstens have, så det er da en sjov 
historie.  
 
Der blev også luget ukrudt andre steder i børnehaven.  Tusind, tusind tak for jeres store indsats alle 
sammen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fælles fodslaw 
I alt var der dukket 35 voksne og 35 børn op.   Altså en megagod opbakning endnu en gang til 
Brahesminde.                                                                                                
                                           Hvor er det skønt at være på Horne Land! 
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

Nogle forældre havde bagt kage til eftermiddags- kaffen/saftevandet. Det kræver sin mand at komme i 
arbejdstøjet sådan en dag på skolen og i børnehuset. Så det faldt i god jord. Alle har brug for en pause! 

 Vi havde også et madhold, der bestod af forældre fra både skole og børnehus og de klarede opgaven til 
UG.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menùen bød på spaghetti og kødsovs og det var noget vi ku’ li’! 
 
 
I AULA’en var der blevet gjort klar til fællesspisning og alle fik en hyggelig eftermiddag til at gå, hvor vi 
bare hjalp hinanden, grinede og snakkede.  
 

Brahesminde Skoler & Børnehuse  

 
 
Stærke mænd og kvinder tog fat og 
sørgede for, at der blev dækket op i 
AULA’en.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Der var mange munde at mætte men det lykkedes.  
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"Menighedsrådenes 
Sjove Udfordring nu i 
2024 og årene frem" 

I en verden, hvor vi kan mødes 
med et klik og swipe, står 
samfundene overfor den episke 
opgave at finde steder, der 
faktisk er værd at hænge ud på. 
Og gæt hvad? Kirken er et af de 
steder! I 2024 er det tid til at 
genopdage kirken som det gode 
mødested, den egentlig er, og det 
er op til vores trofaste 
kommende menighedsråd at 
tage udfordringen op. 

Forestil dig valget til menighedsrådet i efteråret som årets største show! Billetterne er 
valgkort, og din stemme er din VIP-billet til det mest episke fællesskabsevent i 2024. Men 
før du kaster din stemme i ringen, skal du vide, at vi taler om mere end bare at bryde med 
traditionerne. Menighedsrådene skal være som rockstjerner – engagerede, tidsrejsende 
mestre i innovation. 

Menighedsrådet er ligesom bandets forsanger, og deres opgave er at rocke kirkescenen og 
få folk til at danse med. Vi snakker ikke kun om at sidde i et råd; det kræver også attitude, 
tid og en portion vilje til at tænke "ud af kirkekassen." 
 
For at skabe et kirkefællesskab, der er større end Coachella, skal vi være klar til at danse 
samarbejdsdansen med nabokirkerne. Ideudveksling, ressource-swaps og vilde 
fællesaktiviteter – tænk stort og få hele lokalsamfundet med på festen. 
Husk, kirkerne skal være cool i den digitale tidsalder. Det handler om at være den sejeste 
kombination af tradition og modernitet. Kirken skal være som den gamle vinylplade, der 
stadig får dig til at føle, men også være klar til at streame de nyeste hits. 
Menighedsrådet skal vække kirken til live som en episk koncert, ikke en støvet plade i 
samlingen. Fire år som menighedsrådsmedlem kræver mere end bare at sidde på 
bagsædet. Det handler om at være frontmanden, der skaber nye toner og sørger for, at 
kirken er det ultimative mødested, hvor folk faktisk har det godt. 

I 2024 handler kirken ikke kun om tradition; det handler om at skabe en fantastisk 
forbindelse til samfundet. Lad os gøre kirken til stedet, hvor folk mødes, deler og vokser 
sammen som den mest episke fællesskabsoplevelse. Valget til menighedsrådene bliver 
stjernernes nat, der former fremtiden for kirken som et levende og super relevant 
mødested. Det er ikke bare en opgave, det er en fest, som menighedsrådene ikke kan sige 
nej til - det er nemlig deres arbejdskrævende pligt. Velkommen til alle de nye kræfter, der 
er på vej til kirkens over 2.000 maskinrum ved valget den 17. september 2024. 

Jesper Svärd, sognepræst 

 

  

 

Horne Sogns Kirkeblad 
Sommer 2024     www. hornerundkirke.dk    
www.hornerundkirke 

Den Blå Pause 

I slutningen af april sendte menighedsrådet 
en ansøgning om anlæggelse af Den Blå 
Pause til provstiudvalget i Faaborg. Det er et 
projekt, vi har arbejdet på siden 2018, hvor 
alle ved kirkerne i provstiet var indbudt til en 
provstidag med temaet To gange 
kirkegård/Kierkegaard.  

Leif Arffmann, tidligere formand for 
Foreningen for Kirkegårdskultur, holdt 
foredraget Kirkegården i går i dag og i 
morgen. Vi og vore gravere kunne konstatere, 
at de forandrede begravelsesskikke i 
Danmark også kan ses og mærkes i Horne, 
hvilket helt konkret udmønter sig i større 
arealer, der kan anvendes på nye måder. Og 
vi spurgte derfor vore gravere, i 2018 var det 
Bjarne Grønbæk og Linda Krogh: Hvilke 
forestillinger har I om kirkegårdens fremtid? 

På den baggrund kom ideen til Den Blå Pause 
med plads til 20 urnegravsteder. Begge 
gravere havde nogle år tidligere på  

menighedsrådets opfordring planlagt og udført anlæggelsen af Hornelabyrinten og foreslog 
derfor også et cirkelformet anlæg med en diameter på 14 m svarende til labyrintens 
diameter. Begge anlæg viser hen til kirkens 
særegne oprindelse, nemlig Rundkirken.  I 
16 år har kirken indbudt til Kristen 
Meditation hver torsdag kl. 17. Om 
sommeren har vi indbudt til 
Labyrintvandringer og Eksistenssamtaler på 
kirkegården. Med Den Blå Pause vil vi 
fortsætte med at indbyde mennesker til 
stilhed og eftertanke i et udendørs 
’kirkerum’, så at sige at forlænge det 
indendørs kirkerum med et udendørs. Og 
dermed vil vi også lægge os i forlængelse af 
Folkekirkens mange nye tiltag til forkyndelse 
af evangeliet. 

Under arbejdet med planlægningen af Den 
Blå Pause har vi undervejs også drømt om en 
skulptur af Keld Moseholm, vores lokalt 
forankrede kunstner med kunstværker på 
Fyn, i Danmark og ude i den store verden. 
Keld Moseholm har skabt kirkens to store 
stager for en del år siden. Ved et lykketræf er 
menighedsrådet blevet kontaktet af Keld 
Moseholms enke, Bente Moseholm, som har 

Kysset af Keld Moseholm 

Søren og Linda 
står ved den 
sten, der er 

midten af Den 
Blå Pause. 
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givet udtryk for Keld Moseholms tilknytning til egnen og kirken, hvorfra han også blev bisat 
i juni 2023, en tilknytning som Bente Moseholm gerne vil markere ved at lade det blive 
muligt, at Kysset opstilles hos os.  Vi har indviet Bente Moseholm i menighedsrådets planer 
med Den Blå Pause. 

En nærmere beskrivelse af Den Blå Pause følger, men ønsker man flere oplysninger lige nu, 
kan man gå op på kirkegården, hvor man i dagtimerne ofte møder kirkens nuværende, 
dygtige gravere: Søren Greve og Linda Krogh. De vil begge gerne fortælle videre om Den 
Blå Pause.  - HW 

 

Grøn kirkegård - ”I taknemmelighed, respekt og omsorg for Guds skaberværk.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 På kirkegården i Horne har Linda Krogh og Søren Greve meget længe arbejdet ud fra 
ideerne om Grøn Kirkegård. Og når vi sammenligner os med tjeklisten, er vi allerede 
kommet langt. Det betyder selvfølgelig, at der kan komme flere synlige forandringer, 
forhåbentligt til manges tilfredshed. Både Søren og Linda fortæller gerne om planerne og 
viser frem på kirkegården.   - HW 

 

 

Når HLAs sommerudgave er delt ud, er det orienterende møde overstået. I menigheds-
rådet håber vi, at mange har vist interesse for arbejdet i og med kirken ved at lytte til 
beskrivelsen af det. Og at mange af jer har givet udtryk for jeres tilfredshed eller mangel på 

Menighedsrådsvalg  

17. sept. kl. 19 i Horne Kirke 

Brug din stemme 

 

 

På hjemmesiden www. 
grønkirke.dk ser man dette 
udsagn. Det er også siden, 
hvor man kan læse om, 
hvordan Folkekirken ar-
bejder med klimamålene. 
Grøn Kirke har med hjælp af 
en gruppe eksperter, og med 
input fra dedikerede kirke-
gårdsfolk, udviklet en tjek-
liste for grønne kirkegårde.  
Tjeklisten er et konkret 
redskab og inspiration til at 
starte eller fortsætte arbej-
det med bæredygtighed på 
kirkegården.  

samme. Det er altid godt at få tilbagemeldinger på det arbejde, vi alle bruger megen tid og 
energi på.  

I  hvert fald er menighedsrådsvalget den 17. september meget vigtigt for Horne Sogn. De 
nuværende medlemmer af menighedsrådet vil i sommerens løb lægge foldere frem om 
valget på Horne Land og kontakte jer på forskellig vis. I weekenden før valget i september 
vil vi stå ved Spar-købmanden nogle timer hver dag klar til at tale med jer.  

Lige nu er kirken din og min. 
 Du kan være med til at præge, hvordan kirken skal række ud med sit budskab til alle i 
sognet. 

Mere om dette i næste nummer af HLA.  

HW 

 

Kirkerundvisning i Horne Kirke for små og store, kom og se Horne 
Kirke med nye øjne! 

Er I klar til en uforglemmelig aften fyldt med historie, mystik og eventyr? Så tag til Horne 
Kirke onsdag, den 17. juli 2024, kl. 19.00, hvor I inviteres med på en unik rejse tilbage i 
tiden. 
 
Horne Kirke, med dens gotiske charme og 
dybe rødder i middelalderens korstog, er 
ikke blot en almindelig kirke på Fyn. Den er 
en sand perle af historie og legender, som vi 
vil udforske sammen. 
 
Under rundvisningen vil jeg, sognepræst 
Jesper Svärd, føre på opdagelse gennem 
kirkens fortryllende spir og snoede stier, helt 
tilbage til fortidens tågede landskaber. Vi vil 
også få mulighed for at opleve kirkens 
mystiske loft og stå ansigt til ansigt med de 
to majestætiske klokker, hvoraf den ene er 
lige så imponerende som klokken i Ribe 
Domkirke! 
 
Efter en aften fyldt med eventyr og 
oplevelser, vil vi til slut samles til et 
velfortjent hvil i kirkens tårn. Her venter der, udover en fantastisk udsigt, de voksne et 
forfriskende glas bobler og en lækker citronmåne fra Dancake, mens de yngre kan nyde en 
forfriskende sodavand. Og for de små eventyrere vil der være en særlig overraskelse - en 
kopi af klokken, så de kan tage en bid af historien med hjem. 
 
Jeg håber at se jer alle til en aften fyldt med spænding, sjov og fællesskab i Horne Kirke! 

Jesper Svärd, sognepræst 

 



18 19

Meditation og labyrintvandring 1. august 17 -20.30. 

 

 

 

 

 

 

 

Gudstjenester 

Maj Tid Prædikant 
19. Pinse 10 Jesper Svärd 
20. 2.pinsedag 10 Jesper Svärd 
26. 10 Jesper Svärd 
Juni    
2. 10 Jesper Svärd 
9. 10 Jesper Svärd 
16. 9.30 Therese Kudajewski  
23. 10 Jesper Svärd 
30. 10 Jesper Svärd 
Juli   
7. 10 Jesper Svärd 
14. 9.30 Jesper Svärd 
21. 11 Jesper Svärd  
28. 9.30 Jesper Svärd 
August   
4. 11 Jesper Svärd 
11. 10 Jesper Svärd 
18.   10 Jesper Svärd 
 25. 10 Jesper Svärd 
September    
1. 11 Therese Kudajewski 

  

 

Sognepræst 
Jesper Svärd 
Præstegårdsgyden 6, 
Horne 
5600 Fåborg 
62601041 
jesv@km.dk 
 

I flere somre har vi  indbudt 
til labyrintvandringer og 
samtaler en gang om ugen.  

I år gør vi det på en anden 
måde. Den første august, som 
er en torsdag, inviterer vi til 
meditation kl. 17 som 
sædvanligt, dernæst musik. 
Aftenen afsluttes med 
labyrintvandring. 
Når tiden nærmer sig, se 
mere på  
www.hornerundkirke.dk 
 

Kirkens gravere: 

Søren Greve: 
5224 1960 
hornekirkegaard7763 
@gmail.com 
 
Linda Krogh: 
5224 1950 
den2graver@gmail.com 
 

 

Kontakt- 
oplysninger 

 

Menighedsrådets formand og kirkebladets redaktør : Hanne Wolfsberg,40358387 
hannewolfsberg@gmail.com 

Horne Lands Folkemindesamling 
 

 

 
Folkemindesamlingen afholdt Åbent Hus søndag den 17. marts, og mange 
lagde vejen forbi og kiggede på udstillingerne. J 
Bestyrelsen vil gerne sige TUSIND TAK til alle, som på den ene eller den 
anden måde hjalp med at gøre det til en rigtig dejlig dag. 
 

   
 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
 
Generalforsamlingen blev afholdt den 20. marts.  
Der var genvalg til bestyrelsesposterne, så bestyrelsen ser ud som følger: 
Knud Jakobsen, Hanne Dahl, Irene Salomonsen, Villy Bjerg, Dorthe Høyby 
og Annette Hjeronymus. 
 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
  
Marie Hinz havde valgt at udtræde af bestyrelsen. 
Hun blev hyldet for sit store engagement og sit arbejde 
gennem flere årtier  med Folkemindesamlingens omfattende 
tekstilsamling, og blev efterfølgende udnævnt til æresmedlem 
af foreningen. 
 

 
¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
Årets sommerudflugt løber af stablen tirsdag den 2. juli,  
og går til Thorsvang, Danmarks Samlermuseum i Stege på Møn. 
 
Kig ind på hjemmesiden for flere oplysninger samt for tilmelding. 
 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 

Husk vore åbningstider på arkiv og museum: 
 

Den første onsdag hver måned kl. 19 – 22 eller efter aftale, (august undtaget) 
 
Se kontaktoplysninger til medlemmer af bestyrelsen på hjemmesiden: 
 

www.hornelandsfolkemindesamling.dk 
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80 års skolejubilæum 

 
Bjerne skole 

   
På en tidlig forårsdag i 1944 begyndte 7 håbefulde børn deres skolegang i  Bjerne skole, og nu på samme 
dato: 1. april, bare  i 2024, og altså 8 årtier senere, mødtes de 4 tilbageværende skolekammerater til en 
dag med hyggeligt gensyn og en tur ned ad Mindernes Allé.. 
 
Jørgen, Lilly, Karen Marie og Gurli kommer frem med deres forskellige minder fra skoletiden. 
 
Man husker de første skriveøvelser, som foregik med tavle og griffel,  hvor hver især havde en vandflaske, 
ikke for  at kunne slukke tørsten, men så man kunne vaske tavlen ren. Senere gik man over til papir og 
skrev med pen og blæk. 
Der var skolegang hveranden dag, og man gik flere årgange sammen.  
 

Det var jo i krigens sidste år, så der var mangel på mange ting. Tøj måtte repareres og genbruges, 
frakkerne fik vendt vrangen ud, så de kunne bruges i længere tid.   
Nogle kan også huske tøjet af celluld. 1) 
 

Ved befrielsen 5.maj 1945 husker Lilly, at hendes far gik hende i møde på hjemvejen fra skole, hvilket han 
aldrig før havde gjort, og Karen Marie kan huske at både hendes far og morfar græd af glæde. 
 

 

 
De små sidder bagerst i klassen: 
Jørgen ved væggen lidt til højre for billedet, Lilly med 
hårsløjfe ved siden af læreren, Karen Marie bagerst til 
højre, 
og Gurli anes lige over hovedet på pigen med briller. 
 

                             
 
Karen Maries 2 små fine vandflasker til ”tavlevand”. 
 
 
 

 

   
Der tales selvfølgelig også om de lærere, man havde. 
Der huskes Lomholt, som underviste i regning og svensk (der var netop indført en regel om , at der skulle 
undervises i et fremmedsprog). 
Derudover underviste han drengene i gymnastik, og om sommeren kunne dette foregå ved, at man tog til 
Sinebjerg strand og badede. 
Pigerne husker, at deres gymnastik blev ledet af Inger Johanne Wrang, som var delingsfører hos 
spejderne. 
Frikvartererne kunne bruges til at lege alle de gode gamle sanglege, og her huskes især:  
”Jeg gik mig over sø og land” og  ”Ej sikkelj sikkeladetus” (Der kom en mand fra det røde hav) 
 
Lærer Bekkersted, som kom til efter føromtalte Lomholt, omtales som en meget fremsynet lærer. 
Han begyndte engelskundervisning, og alle kan huske og i kor sige remsen: 
”I can hop, I can run, see me hop, see me run, it is fun, fun, fun”. 
 
Han indførte også forskellige fritidsaktiviteter efter skoletid, såsom folkedans, badminton og sangkor. 
Vedr. sidstnævnte husker Lilly og Karen Marie, at der blev givet koncert på Dyreborg Sommerhotel, hvor  
Lilly fremførte sangen: ”Jeg er havren” og Karen Marie: ”Den danske sang”. 
 

Forreste række nr. 2 Karen Marie, nr. 5 Gurli. 
                  Bagerste række nr. 3 Jørgen, nr. 5 Lilly 

 
 

Karen Marie var vist lidt af en ”krudtugle”, for Gurli kan huske, hvordan hun i en sytime måtte udenfor døren 
og her hvert 5.sekund spurgte, om hun måtte komme ind igen. 
Karen Marie husker også selv en episode, hvor hun nok har været lidt larmende, hvorfor  Frk. Nielsen 
dunkede hende i hovedet med en bog, så sølvspændet hun havde i håret, gik i stykker. 
Jørgen husker en elev, der havde en (falsk) hundelort med i skole, og påpegede ”lugten” så intenst, at  
lærerinden til sidst troede på det, fandt den famøse klat og smed den i  skraldespanden.  
Hvor omtalte elev så senere fiskede den op fra: ” Fordi den kunne jo altid bruges igen” J 
 
 
 
Skoleudflugter har man også minder fra. 
F.eks. til Nyborg Slot, hvor især slottets ”hemmeligheder” med direkte udløb til voldgraven huskes. 
En udflugt til Skyttehuset i Vejle, samt en tur til København, hvor man overnattede på fregatten Jylland 2) 
 
En gang årligt kom skolekommissionen 3) på besøg og overværede undervisningen, og Lilly husker, at 
”klappen gik ned” for hende lige midt i Fadervor! 

 

 
Siddende fra venstre: Karen Marie, Jørgen, Gurli, stående: Lilly 

 
De fire skolejubilarer vedtog ved eftermiddagens afslutning at fortsætte med jævnligt at mødes og dele 
minder fra forgangne tider. 

 
 

Jeg siger mange tak, fordi jeg måtte være tilstede som referent og ”flue på væggen”. 
Annette Hjeronymus 

 
Noter:  
1) Celluld,”maximaltøj” lavet af kemisk  fremstillet cellulose 
2) Fra 1936 - 1949 benyttedes fregatten Jylland, som lå i Kbh. Havn, som overnatningsfacilitet for skolebørn, der blev inviteret til       
hovedstaden på skolerejse af : ”Foreningen til provinsbørns ophold i København” 
3) Skolekommission, kommunalt udvalg, der førte tilsyn. Afskaffedes 1990 ved indførelsen af skolebestyrelser. 
 
Kilder: Nationalmuseet og Wikipedia 
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Dyreborg Beboerforening 
Vi håber at lidt mere varme og sommerlige 
toner kommer til Dyreborg. Der er sået               
75 poser med vilde frø og det vil være 
skønt om det kommer op til sommer til 
glæde for småkravl og os andre. 
Der ligger stadig poser med røde solsikker 
i Provianten, som man kan tage gratis. 
Vi taler jo om den skønne natur vi har, 
men den skal også passes på for at den  
holder til fremtiden. 

Beboerforeningen afholdt fastelavn 
11. februar, hvor 20 udklædte børn 
slog katten af tønden.  Med forældre 
og bedsteforældre fik 50 fastelavns-
boller hurtigt ben at gå på.  
Virkelig en skøn time med glade børn. 

Maritim Sing-a-along har været afholdt 3. marts og 
14. april med gæster: Anne Kyhn og Per Halken. 
Skønne timer med sangglade mennesker. 
Jan Valbak og Schrødders Rødder gør en stor indsats 
for at sprede glæde og indsamle penge til skibet. 

De forskellige foreningers generalforsamlinger er vel 
overstået i marts og april. 
Beboerforeningens generalforsamling blev afsluttet 
med lækker tapas, oste og lidt sødt, men højdepunktet var            
udnævnelsen af Årets Dyreborger: Jes Kroman. 
Jes er meget aktiv for at få Dyreborg sat på musikscenen, 
og er selv en meget dygtig violinspiller.  TILLYKKE. 

Susanne og Gerhard, der bor på Bjerne Langgyde udgør duoen: ”VIRTUE”. 
De havde en intim koncert i det lille lokale i Kulturhuset søndag d. 21. april. Smukt 
De underholdt ligeledes til Proviantens fødselsdag med dejlig musik til at sætte en 
god stemning i baggrunden. Tak til jer. 

Affaldsindsamlingen d. 14. april  blev en af 
de gange hvor ca 30 mennesker gjorde en stor 
indsats. Især kan nævnes Alsgårdskrog og 
Bjernekrogen, hvor der blev indsamlet i                 
trailere og kørt på genbrugspladsen. 
Sikke en opbakning og der blev også hygget med kaffe og                       
brunsviger fra støtteforeningen på Horne Land. 

Provianten havde 15 års fødselsdag d. 2. maj 
Det blev fejret hele dagen. Først med lækker morgenbrød og 
brunsviger og om eftermiddagen med smagsprøver og grill-
pølser udenfor. En fantastisk dag med masser af besøgende. 
Selv skolebussen fik en smagsprøve og vejret var det skønne-
ste forårsvejr. Så lunt at alle bare sad og solede sig og hygge-
de med naboer og de frivillige. 

Kulturbaren åbnede med et  
brag af en skøn aften med mange 
mennesker fredag d. 3. maj. 
Åbningstale, klip af den                   
spraglede snor, en betjening ud 
over det sædvanlige i et meget 
smukt pyntet lokale, samt               
folkemusik i særklasse af                                       
”Vinter og Kroman” 
Vi ses igen d. 7. juni. 

Følg med på DyreborgNyt og kig ind på Dyreborg.nu 
Mie Busch og Marianne Egelund      -              Se fotoer og film 

Kommende aktiviteter: 
Stormflod og stedsfællesskaber - 9. maj kl. 10.00  
Førstehjælp og hjertestarter kursus d. 23 . maj 
Trioen ”Twang” spiller 31. maj kl. 19.30 i Kulturhuset 
Kejser Larsen og Mikkelsen - koncert d. 14. juni i 
Bådebyggeriet 
Faaborg Koret synger på Havnen d. 21. juni kl. 20.30 
Sct. Hans Bål d. 23 juni - bag Dyreborgvej 55 
Fest på Havnen d. 10. august 
 

Proviantens 15 års fødselsdag 2. maj 

Der hygges og spises grill pølser i den lune maj sol. 

Åbning af ”Kulturbaren” 3. maj 
i Kulturhuset i Dyreborg. 

Mange smagsprøver fra specialiteter 
der sælges i butikken. 
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Maj 2024 
 

 
(Bøjden Beboer Forening) 

 
Så er året 2024 kommet godt igang og nu kan vi endelige sige velkommen til foråret og sommeren 2024. 

 
Siden sidst har vi afholdt strandrensning og stort tak til alle fremmødte. I år var der heldigvis ikke så meget ”nyt” småt, men der 
lå en hel del stort. Og da vi fik gravet det store frem af tangmåtterne efter efterårets storm og højvande, så kom der også en lidt 
småt affald frem. I den forbindelse vil vi også sige tak til kommunen for den hurtige afhentning af indsamlet affald.  

       
 
Næste større arrangement er opsætning af vores dejlige og velbesøgte badebro ude ved familiehaven. Det er programmæssigt 
sat til at skulle ske den: 

Lørdag d. 25 Maj. 
 
Vi håber og ønsker, at der i år vil være nogle unge kræfter med til at hjælpe os andre på 50 +.  Vi skal bruge mindst 3 i vandet, så 
husk at melde ind til vores formand, såfremt i ønsker at deltage i opsætning og efterfølgene tragtement til de fremmødte 
hjælpere. 

 
 
Og så ser vi i øvrigt frem til, at vi i år (forhåbentligt) kan afholde vores Sankt Hans aften med bål og grill til fri afbenyttelse. 
Det vil i år være Søndag d. 23 Juni 2024.  
Historisk set, så ser det desværre ud til, at vores foreningsliv er ved at dø ud, så nu har vi i BBF allieret os med et par af de andre 
lokale foreninger, nemlig Bøjden Kapsejllads forening og Bøjden Fiskelaug. 
Bøjden kapsejllads afholder kapsejllads d. 15 Juni og sætter BBF´s telt op på havnen. Og da BBF forventer at afholder Sankt Hans 
ugen efter kapsejlladsen, så håber vi på, at teltet (vejrmæssigt) kan blive stående på havnen. Derfor vil grillen i år været placeret 
på havnen og bålet tændes som sædvanligt ude ved familiehaven. 
 
Se i øvrigt vores andre aktiviteter i omdelte program og levende Facebook side. Og skulle i have overset en kontigent betaling til 
BBF for 2024, så kan det da nås endnu   
 
BBF ønsker alle en rigtig god sommer. 
 
  

 
Men venlig hilsen. 
Bestyrelsen i BBF 
v/Jan N. Johansen  

Nyt fra Horne Forsamlingshus. 

”80’er ” ’er m
’er
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Nyt fra lokalrådet på Horne Land   
v/Elna Johansen 
 

Lokalrådet afholdt Årsmøde fredag den 26. april 2024.  
Beretning, regnskab, aktuel handleplan for projekter i forhold til udviklingsplanen og 
referat fra Årsmødet er tilgængelig på www.horneland.dk.  
Efter årsmødet består lokalrådet på Horne Land af følgende personer: 
Elna Johansen, Jørgen Bächler, Jeppe Bundsgaard, Britt Skov Poulsen, Niels Erik 
Præstekær, Tove Helms og Marie-Louise Skau.  
Suppl. til bestyrelsen: Lis Kjeldgaard.  
 
 

Invitation til sommerfest 
søndag den 16. juni kl. 12.00 – 16.00 

i Horne forsamlingshus 
 

Lokalrådet har igen i år fået bevilget §79 midler, og vi har i år valgt at afholde en 
sommerfest for seniorer og andre interesserede.  
Vi starter med spisning og så er der musikalsk underholdning ved Jan Valbak. 
Prisen er 125 kr. pr. person. 
Tilmelding senest mandag den 10. juni til tilmelding@horneland.dk eller til Elna 
Johansen på mobil 40278004. 
 

   
 

Fremtidens varmeforsyning i Horne: 
Projektforslag for fjernvarme er godkendt af Faaborg-Midtfyn Kommune for hver 
enkelt by. Godkendelsen blev givet på betingelse af, at der blev tildelt tilskud fra 
Energistyrelsens fjernvarmepulje. I første omgang var det kun Korinth der nåede at få 
del i midlerne, men mandag den 15. april blev der indgået en politisk aftale om flere 
midler i fjernvarmepuljen. Det betyder, at der afsættes de i alt 35,7 millioner kroner 
til de fjernvarmeprojekter, som der oprindeligt blev søgt om. 
Det er gode nyheder. Det giver forudsætninger for også at få fjernvarme til Horne og 
de andre byer der blev godkendt. Men planen er, at Korinth-projektet udbydes som 
det første. Viser det sig, at priserne fra projektforslagene holder, vil FFV gå videre 
med at indsamle bindende tilsagn i de øvrige byer, da de så kan være mere sikre på, at 
priserne man binder sig til, også holder. Viser tilbuddene priser, der er meget højere 
end forventet, indkaldes arbejdsgrupperne til møde for at beslutte, hvad man så gør. 
Lars Elmerdahl og Steen Holm har været primus motor i arbejdsgruppen vedr. 
fjernvarme i Horne og har gjort en kæmpe indsats her.  

Stendiger:     
I mange år har Lokalrådet haft et ønske om, at få fritlagt og renoveret nogle af de 
mange stendiger, der er på Horne land. Vi har i 2023 nedsat en gruppe der arbejder 
med dette. Ikke sådan rent fysisk, men med, hvad skal der til, for at komme i gang 
med dette arbejde. Vi har besluttet at det er digerne på Sinebjergvej og Egsgyden vi 
tager fat på først. Niels Erik Præstekjær er primus motor i arbejdet, og han har været i 
kontakt med Slots- og kulturarvstyrelsen og Faaborg-Midtfyn Kommune. 

 
Velkomst af nye borgere: 

I Dyreborg og Bøjden er det beboerforeningerne der har opgaven med at byde nye 
tilflyttere velkommen. I Horne og Bjerne er der en velkomstgruppe under lokalrådet 
der går ud og byder nye borgere velkommen. Men vi har brug for nogle ambassadører 
i Horne, der kan informere velkomstgruppen om, hvor der flytter nye borgere ind. 
Som ny borger i FMK modtager man et velkomstbrev fra kommunen samt  
lokalrådets velkomstbrev i sin eboks.  
Jeg vil gerne opfordre Horneboerne til at melde sig som ambassadører. Interesserede 
kan kontakte Elna Johansen enten på mail elna@horneland.dk eller på 40278004.  
 

Kalender på www.horneland.dk 
På www.horneland.dk er der nu en kalender, hvor alle foreninger kan lægge arrangementer og 
møder ind. Lokalrådet vil gerne opfordre foreninger m.m. til at bruge kalenderen, så alle kan se, 
hvad der sker på Horne land, samtidig med, at vi undgår at få lavet flere arrangementer samtidig. 
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Horne Lands Støtteforening 

10-års fødselsdag – 10-års fødselsdag – 10-års fødselsdag 
Støtteforeningen fik sin start først i september 2014 ved en stiftende generalforsamling på 
Horne Skole. Det var truslen om lukning af skolen i Horne, der fødte ideen om en 
støtteforening i Horne.  
Den stiftende generalforsamling valgte Jørgen Bächler, Elisabeth Kej Åradsson, Diana 
Pedersen, Steen Outzen og Vips Brems ind i bestyrelsen. 
I dag sidder stadig Jørgen, Elisabeth og Vips suppleret af Ib Birkemose, Jytte Mathiesen, 
Niels Dreyer og Laura Roy. 

Støtteforeningens første initiativer var den store kalender ved SPAR og årskalenderen. 
Senere kom også flagalléen til som en af vores hovedinitiativer. Derudover har vi bl.a. 
støttet forskellige formål på Horne Land. Vi støtter årligt Brahesminde-skolebussen, 
Børneteateret Oscar og velkomstgaver til tilflyttere. Vi har f.eks. støttet 
Hjertestarterforeningen, Aktivitets- og Badebroen i Bøjden og givet et el-klaver til Horne 
Forsamlingshus. 
Vi stod også bag den årlige malerikonkurrence, hvor skolens elever udsmykkede 
landskabet på Horne Land med store malerier.  
Da der for nylig blev afholdt ”Hold Horne Land ren” gav støtteforeningen kagemand til alle 
de aktive affaldssamlere i Dyreborg, Bøjden og Horne.  

Den 1. september 2024 markerer vi støtteforeningens fødselsdag! 

Der vil komme nærmere info på Facebook og lysavisen i SPAR. 

  

Den smukke flagallé som vi er meget 
stolte af. 

Kagemand til årets affaldsindsamling 

Vores allesammens hyggelige 
julekalender  

HORNE LANDS 
HJERTESTARTERFORENING 

 

 Maj 2024 

Kære Horne Land 

Så er er det atter tid til, dels at forny medlemskab dels melde sig ind i vores lille forening. 

Vi sørger for at vores 12 hjertestartere på Horne Land er funktionsdygtige og kan bruges i 
tilfælde af hjertestop. 

For at dette kan lade sig gøre, skal vi være så mange medlemmer som muligt, idet vedli-
geholdelse m.v. selvfølgelig ikke er gratis. 

I løbet af maj/juni vil vi enten banke på jeres dør eller lægge et girokort i postkassen. 

Håber, at I vil tage godt imod det. 

Hvis vi, ved en fejl, skulle ”glemme” nogle af jer – kan I bruge nedenstående: 

Vores årlige kontingent er stadig: 
 
• 100 kr. for enkeltpersoner • 150 kr. for husstand 
Beløbet kan indbetales: 

Via netbank; Sparekassen Fyn helst med betalingslinje +73   +86217767 

Eller via overførsel: på nr. 0828   000   2946750 

Mobilepay nr.: 744263 kan også bruges 

Husk at skrive medlems nr. ved indbetalingen – NYT medlem: skriv navn og adresse 

Kasserer: Fanny Bjerg Hornelandevej 87, 5600 Faaborg – tlf.: 62601573 

 

Vi siger tak til de trofaste medlemmer og byder nye hjertelig velkommen. 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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i SFO’ens køkken. 

Foreningens vedtægter kan ses på Børneteateret OSCAR’s facebookside

 
G A D E K Æ R L A U G E T 

 
          Sommerfest søndag den 7. juli kl.16,00 
 
 
 Vi er igen i år blevet i stand til at invitere til vores hyggelige 
sommerfest, idet vi har fået sponseret kr. 5.000 til et nyt telt 
fra Horne Lands Støtteforening.  Vi siger tusind tak. 
Alle medlemmer får direkte indbydelse. 
 
 Nye medlemmer er velkomne. 
 
Medlemskab koster 50 kr. og kan fås ved henvendelse til 
Flemming Sørensen  2939 4037 - Tove Vikkelsø  6062 2537. 
  
 
 
 KALENDER 2024

DATO ARRANGØR ARRANGEMENT STED TID
Maj
25. Bøjden Beboerforening Opsærning af badebro Familiehaven
31. Dyreborg beboerforening Trioen Twang Kulturhuset 19.30
Juni
2. HfS Fodbold Kamp i Albaniserien Egsfield Ground 11.00
5. Folkemindesamlingen Åbent for besøg Lokalerne Skolevej 19-23
14. HfS Fodbold Kamp i Albaniserien Egsfield Ground 18.30
14. Bådebyggeriet Koncert Bådebyggeriet
21. Fåborgkoret Faaborgkoret synger Dyreborg havn 20.30
23. Bøjden Beboerforening Skt. Hans Havnen/Familiehaven
23. Dyreboerg beboerforening Skt. Hans Bag Dyreborgvej 55 20.30
25. Horne Petanque Klub Grillaften Klubhuset 17.00
Juli
3. Folkemindesamlingen Åbent for besøg Lokalerne Skolevej 19-22
7. Gadekærlauget Sommerfest Gadekæret 16.00
17. Menighedsrådet Kirkerundvisning Kirken 19.00
August
1. Menighedsrådet Meditation/Labyrintvandring Kirken 17-20.30
5. Horne Lands Avis Deadline hornelandsavis@gmail.com
10. Dyreborg beboerforening Fest på Havnen Havnen
11. Horne Petanque Klub Sensommerstævne Klubhuset 9.00
September
1. Horne Lands Støtteforening 10 års fødselsdag nærmere kommer
17. Menighedsrådet Menighedsrådsvalg Kirken 19.00
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Horne d.7. maj 2024 
 
 

Generalforsamling 
 
 

I indbydes til generalforsamling i Foreningen til udgivelse af Horne Lands Avis 
 
 
 

torsdag d. 13. juni 2024 kl. 19.00 
på Horne Skole 

 
 
 

Dagsorden: 
 
  1. Valg af dirigent 
  2. Beretning, herunder gennemgås planlagte aktiviteter 
  3. Godkendelse af regnskab 
  4. Behandling af evt. indkomne forslag* 
  5. Fastlæggelse af økonomiske bidrag og budget for kommende sæson 
  6. Valg af bestyrelse og suppleanter 
   På valg til bestyrelse: Lena Bagge og Vibeke Bargfeldt 
   Valg af suppleanter. 
  7. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 
  8. Eventuelt 
 
 
 
* Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 7 dage før generalforsamlingen – i år 
6. juni 
 
 
Efter generalforsamlingen er foreningen vært ved et let traktement. 
 
 
 
        Venlig hilsen 
         Bestyrelsen 


